
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 12 
2019 m. kovo 18 – 24 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Džiaugsmingai : nuostabi paprastų dalykų galia kurti nepaprastą laimę / Ingrid Fetell Lee ; iš anglų kalbos vertė 
Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2019. – 376 p.. – ISBN 978-5-415-02554-1 

 
Išdrįsk : pažadinti savo vidinę jėgą / Amy Cuddy ; [vertėja Judita Čirvinskienė]. – Gargždai, Klaipėdos r. : 

Tobulėjimo projektai, 2019. – 272 p.. – ISBN 978-609-8210-17-0 
 
Itin jautrus asmuo : kaip gyvuoti, kai pasaulis tave stelbia / Elaine N. Aron ; iš anglų kalbos vertė Edmundas 

Juškevičius. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 351, [1] p.. – ISBN 978-609-444-286-5 
 
Itin jautrus vaikas : kaip padėti mūsų vaikams gyvuoti, kai pasaulis juos stelbia / Elaine N. Aron ; iš anglų kalbos 

vertė Edmundas Juškevičius. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 415, [1] p.. – ISBN 978-609-444-287-2 
 
Vaistažodžiai / Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2019. – 64 p.. – ISBN 978-609-431-109-3 
 
Viltis šių dienų šeimoms / Willie ir Elaine Oliver ; iš anglų kalbos vertė Lina Radžienė. – Kaunas : Septintosios 

dienos adventistų bažnyčia, 2019. – 96 p.. – ISBN 978-609-96031-5-5 
 
Žmogaus paskirtis / Johann Gottlieb Fichte ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Rickevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2019. 

– 240 p.. – ISBN 978-5-415-02556-5 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Didžioji kova : krikščionybės istorija, kurios pakeisti negalime / Elena Vait ; iš anglų kalbos vertė Gražina 
Matukevičienė, Eduardas Putelis, Rima Ščerbinskienė ; [iliustracijos Viktorijos Marozaitės]. – 3-iasis leid.. – Kaunas : 
Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2019. – 608 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96031-4-8 

 
Tėvo Stanislovo ženklai : prisiminimai / Valentina Šereikienė. – Kaunas : Lectio divina, 2019. – 392 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-484-018-0 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Metų laikai : pavasaris, vasara, ruduo, žiema : kaip keičiasi gamta, ką veikia žmonės / Vasil Fedijenko ; iš 
ukrainiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė ; iliustravo Marina Puzirenko. – Vilnius : Presvika, 2019. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-483-018-1 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Močiutės archyvai : dzūkų pasakojimai, skaičiuotės, orų spėjimai, linkėjimai / Virginija Šyvokaitė. – Panevėžys : 

Reklamos forma, 2019. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8104-63-9 
 

 MEDICINA 
  

Antistresas : senovės Tibeto paslaptys / Sofja Sturčak ; [iš rusų k. vertė Dalia Montvilienė]. – Kaunas : Mijalba, 
2019. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-066-2 

 
Endokrininių ligų diagnostikos ir gydymo algoritmai / sudarytojas Antanas Norkus. – Vilnius : Medicininės 

informacijos centras, 2019. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8070-26-2 
 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šviesi valanda : gyvenančios ir mirštančios memuarai / Nina Riggs ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2019. – 312 p.. – ISBN 978-609-479-202-1 

 
Vaistų enciklopedija / Vytautas Budnikas. – Kaunas : Vitae Litera, 2017-    . – ISBN 978-609-454-245-9 (įr.) 
D. 3, Centrinę nervų sistemą veikiamieji vaistai. Vaistai nuo nervų, psichikos ir kitų ligų. – 2019. – 736 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-454-383-8 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Lietuvos bitininkystės istorijos apybraižos / Vytautas Salinka. – Kaunas : Salix alba, 2019. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8023-11-4 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Startuoliai – evoliucijos kreivė : startuolio rinkodaros vadovas / Donatas Jonikas. – Kaunas : Lectio divina, 2019. 

– 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-017-3 
 
Verslo amžius : lietuvių kapitalizmas, valdžia ir verslininkai. – Kaunas : Leidybos idėjų centras, 2019-    . 
D. 1. – 2019. – 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95578-9-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Ieškojimai : [albumas] / Česlovas Polonskis. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 94 p. : iliustr., portr.. – Gretut. 
tekstas liet., angl.. – ISBN 978-609-420-645-0 

 
Nepriklausomos Lietuvos (1918–1940) futbolo istorija : monografija / Algirdas Klimkevičius. – Vilnius : A. 

Klimkevičius, 2019. – 964 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-302-2 
 
Piešimo vadovas : piešti gali išmokti kiekvienas / Barrington Barber ; iš anglų kalbos vertė Margarita 

Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3701-7 
 
Už "Laisvės kario" – visa Lietuva : Valstybės atkūrimo 100-mečio pagrindinio paminklo istorija / sudarytojas 

Vilnius Kavaliauskas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 160 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-420-644-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Amerikos psichopatas : [romanas] / Bret Easton Ellis ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2019. – 448 p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – ISBN 978-609-444-288-9 

 
Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2019. – 244 p.. – ISBN 978-609-479-203-8 
 
Gyvenimo akimirkos : eilėraščiai / Zita Tumosienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2019. – 286 p.. – ISBN 978-609-

8253-00-9 
 
Kai patekėjo saulė : eilėraščiai / Marija Valuckienė. – Vilnius : BMK leidykla, 2019. – 352 p.. – ISBN 978-609-468-

190-5 
 
Karas ir taika : romanas / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė Edvardas Viskanta. – Kaunas : Lectio divina, 2019. – 

1200 p.. – („Auksinio obuolio“ serija, ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-484-019-7 
 
Mano širdies laiškai : eilėraščiai / Birutė Šiauderienė ; iliustruota autorės piešiniais. – Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2019. – 134 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-526-1 
 
Moteris katė ir jaunas mėnulis : [dienoraštis] / Erika Umbrasaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 272 p.. – ISBN 

978-609-01-3699-7 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Netobuli užkeikimai : eilėraščiai / Skirmantė Tirilytė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2019. – 62 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8072-84-6 
 
Pasiskolinau laiko iš žemės : eilėraščiai / Gerda Jankevičiūtė. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2019. – 250 p.. – 

ISBN 978-609-8094-28-2 
 
Perlų žvejo žmona : romanas / Roxane Dhand ; iš anglų kalbos vertė Renata Endzelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2019. – 368 p.. – ISBN 978-609-479-204-5 
 
Seno namo istorijos ir kiti pasipasakojimai : [eilėraščiai, prisiminimų tekstai] / Živilė Guogytė. – Vilnius : BMK 

leidykla, 2019. – 116 p.. – ISBN 978-609-468-189-9 
 
Šviesos paliesti : [eilės] / Eglė Perednytė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019. – 152 p.. – ISBN 978-609-474-152-4 
 
Tėvynę savo meile apkabinsiu : poezija / Irutė Matažinskaitė-Lazickienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 136 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-445-477-6 
 
Titanoteris, kekto ir kiti : eilėraščiai / Tautvyda Marcinkevičiūtė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2019. – 128 p.. – ISBN 

978-609-8092-74-5 
 
Trys vienatvės : novelių romanas ; Šventųjų gyvenimai : novelių apysaka / Romualdas Granauskas. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019. – 328 p.. – ISBN 978-609-480-065-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

26-ių aukštų namelis medyje / Andy Griffiths ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 
352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3700-0 

 
Batuotas katinas : iškilūs paveikslėliai / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2019. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-838-8 
 
Dar penkios minutės / Marta Altés ; iš anglų kalbos vertė Eva Bagočė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-579-1 
 
Katinėlis ir gaidelis : įgarsinta pasakėlė / [iliustravo Gintaras Jocius]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [8] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-3702-4 
 
Lepūnėliai : vonios posmeliai / vertė Alfredas Steiblys. – Vilnius : Trys nykštukai, 2019. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-07-836-4 
 
Majų kalendorius : [apysaka] / Viktorija Lederman ; iš rusų kalbos vertė Rytė Janauskaitė. – Vilnius : Gelmės, 

2019. – 268 p.. – ISBN 978-609-8168-71-6 
 
Pelenė : iškilūs paveikslėliai / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2019. 

– 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-839-5 
 
Sodyboje : vonios posmeliai / vertė Alfredas Steiblys. – Vilnius : Trys nykštukai, 2019. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-07-837-1 
 
Žvėreliai mokosi dūkti / Kęstutis Navakas ; dailininkė Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2019. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-06-0099-3 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ei, šaunuoli / Karen Young ; iliustravo Norvilė Dovidonytė ; iš anglų kalbos vertė Lina  Černiauskaitė. – Vilnius : 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vaga, 2019. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02555-8 
 
Nušviestas pasaulis = Illuminatlas / Carnovsky ; teksto autorė Kate Davies ; [vertė Rusnė Ivaškevičiūtė]. – Vilnius 

: Apkabink mėnulį, 2019. – 63, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8252-00-2 
 
Pažink gamtą : [paukščiai, medžiai ir laukinės gėlės] / [iš anglų kalbos vertė Zigmantas Gudžinskas] ; dailininkai 

Brin Edwards, Trevor Boyer, Ian McNee ir Ian Jackson ; konsultantai Derek Nieman, Derek Patch ir Mark A. Spencer. – 
Vilnius : Alma littera, 2019. – 239, [1] p.. – Virš. virš antr.: Usborne. – ISBN 978-609-01-3705-5 

 
Viskas, ką turi žinoti protingas vaikas : enciklopedija vaikams / parašė Mike Goldsmith ; iš anglų kalbos vertė 

Rima Guzelytė. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2019. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-506-6 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Kėdainių šimtmetis fotografijose, 1918–2018 / sudarytojas Rimantas Žirgulis. – Kėdainiai : Kėdainių krašto 
muziejus, 2019. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9408-2-1 

 
 GEOGRAFIJA 

  
Dniepru per Ukrainą : [leidinys apie 2017 metų LRT televizijos projekto „Nacionalinė ekspedicija“ kelionę 

Ukrainoje] / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Terra publica, 2019. – 192 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-
473-111-2 

 
 ISTORIJA 

  
Afganistano mėsmalė, 1979–1989 m. / Mindaugas Milinis. – Vilnius : Briedis, 2019. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-26-682-2 
 
Palestinos etninis valymas / Ilan Pappe ; iš anglų kalbos vertė Gema Sabonytė. – Vilnius : Mintis, 2019. – 322 p. : 

iliustr., žml.. – ISBN 978-5-417-01110-8 
 
Rietavo kraštas : nuo Rietavo iki Spraudės (1800–2000 m.) / Petras Turskis. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 

2019. – 584 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-213-1 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

